
（書類付表３） 

保有する資産の明細表 
１ 総括表 

区    分 
業務の用に 

供する財産 
保有財産 

減価償却引 

当特定預金 

特定事業 

準備資金 
その他の財産 

流動資産 268,390,102円    512,792,176円 

現金及び預金     510,042,176円 

事業未収金 242,574,620円    0円 

有価証券     0円 

たな卸資産 13,795,998円    0円 

前渡金 0円    0円 

前払費用 610,000円    0円 

その他の流動資産 11,409,484円    2,750,000円 

固定資産 631,464,158円 0円 0円 0円 93,941,077円 

 有形固定資産 618,941,314円 0円   464,520円 

  建物 291,305,308円 0円   386,400円 

  構築物 4,563,258円 0円   0円 

  医療用器械備品 29,768,182円 0円   0円 

  その他の器械備品 3,367,328円 0円   0円 

  車両及び船舶 1,630,163円 0円   0円 

  土地 288,307,075円 0円   78,120円 

  建設仮勘定 0円 0円   0円 

  その他の有形固定資産 0円 0円   0円 

 無形固定資産 6,806,351円 0円   262,520円 

  ソフトウエア 6,383,799円 0円   0円 

  その他の無形固定資産 422,552円 0円   262,520円 

 その他の資産 5,716,493円  0円 0円 93,214,037円 

  長期貸付金     6,991,300円 

  長期前払費用 5,716,493円    0円 

  その他の固定資産 0円    86,222,737円 

資産合計 ① 899,854,260円 ② 0円 ③   0円 ④   0円 606,733,253円 

 （記載上の注意事項） 

○ 直近に終了した会計年度の貸借対照表に計上する資産について記載すること。 

○ 表中の科目については貸借対照表に合わせ、必要な科目の追加又は不要な科目の削除を行うこと。 

 

 

 

 

 

 

 

 



２ 業務の用に供する財産の明細 

施設名(事業名) 

区分 
合   計 植村病院 訪問看護ステーション 

流動資産 268,390,102円 265,309,119円 3,080,983円 

事業未収金 242,574,620円 239,493,637円 3,080,983円 

たな卸資産 13,795,998円 13,795,998円 0円 

前渡金 0円 0円 0円 

前払費用 610,000円 610,000円 0円 

その他の流動資産 11,409,484円 11,409,484円 0円 

固定資産 631,464,158円 631,401,932円 62,226円 

 有形固定資産 618,941,314円 618,926,039円 15,275円 

  建物 291,305,308円 291,305,308円 0円 

  構築物 4,563,258円 4,563,258円 0円 

  医療用器械備品 29,768,182円 29,768,181円 1円 

  その他の器械備品 3,367,328円 3,367,328円 0円 

  車両及び船舶 1,630,163円 1,614,889円 15,274円 

  土地 288,307,075円 288,307,075円 0円 

    建設仮勘定 0円 0円 0円 

  その他の有形固定資産 0円 0円 0円 

 無形固定資産 6,806,351円 6,759,400円 46,951円 

  ソフトウエア 6,383,799円 6,383,799円 0円 

  その他の無形固定資産 422,552円 375,601円 46,951円 

 その他の資産 5,716,493円 5,716,493円 0円 

  長期前払費用 5,716,493円 5,716,493円 0円 

  その他の固定資産 0円 0円 0円 

資産合計 ⑤  899,854,260円 896,711,051円 3,143,209円 

 （記載上の注意事項） 

○ 直近に終了した会計年度の貸借対照表に計上する資産について、開設する施設毎に記載（同一施設内において

複数の事業を行っている場合にあっては、主たる事業については施設名、その他については事業名を記載）する

こと。 

○ 表中の科目については貸借対照表に合わせ、必要な科目の追加又は不要な科目の削除を行うこと。 

  ただし、現金、預金、有価証券、建物仮勘定、貸付金その他これに類する資産については追加しないこと。 

○ ⑤が①と一致すること。 

 

 

 

 

 

 

 



３ 保有財産の明細 

保有財産（使用目的） 使用予定年月日 取得年月日 取得価額 
保有財産の 

帳簿価額 

   円 円 

 （なし）  円 円 

   円 円 

   円 円 

   円 円 

   円 円 

合     計 － － 円 ⑥      円 

 （記載上の注意事項） 

○ ⑥が②と一致すること。 

 

４ 減価償却引当特定預金の明細 

当該資金の目的 
財産の取得又は 

改良の予定年度 

左記の予定年度 

に必要な最低額 
減価償却累計額 

減価償却引当特定 

預金の帳簿価額 

  円 円 円 

 （なし） 円 円 円 

  円 円 円 

  円 円 円 

  円 円 円 

  円 円 円 

合     計 － 円 円 ⑦      円 

 （記載上の注意事項） 

○ ⑦が③と一致すること。 

 

５ 特定事業準備資金の明細 

当該資金の目的 
特定事業の開始 

予 定 年 度 

左記の予定年度 

に必要な最低額 

毎会計年度に 

積み立てる額 

特定事業準備資金

の帳簿価額 

  円 円 円 

 （なし） 円 円 円 

  円 円 円 

  円 円 円 

  円 円 円 

  円 円 円 

合     計 － 円 円 ⑧      円 

 （記載上の注意事項） 

○ ⑧が④と一致すること。 

   ○ 当該資金の目的毎に必要な最低額に関する合理的な算定根拠について、「特定事業準備資金の明細の別紙」（任

意の様式）を作成し、併せて提出すること。（なお、当該別紙についても閲覧対象であること） 

 



 

６ 土地の明細 

住     所 総面積 内 借地の面積 内 自地の面積 用途の区分 

 ㎡ ㎡ ㎡ 

 

 

 

 （別紙参照）㎡ ㎡ ㎡ 

 

 

 

 ㎡ ㎡ ㎡ 

 

 

 

 

７ 建物の明細 

区   分 構造の概要 総 面 積 自家・借家 用途の区分 用途別の面積 

  ㎡  

 ㎡ 

 ㎡ 

 ㎡ 

  （別紙参照）㎡  

 ㎡ 

 ㎡ 

 ㎡ 

  ㎡  

 ㎡ 

 ㎡ 

 ㎡ 

 

８ 医療用器械備品の明細 

品     名 規   格 数 量 単 価 自用・借用 用途の区分 

      

      

 （別紙参照）     

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 



６ 土地の明細                    

                     （２枚中の１） 

住     所 総面積 
内 借地

の面積 

内 自地

の面積 
用途の区分 

鹿児島市伊敷二丁目

21－1 
      197.32 ㎡    ㎡ 197.32 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目 

21－3 
63.33 ㎡ 63.33 ㎡ ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目 

21－4 
19.30 ㎡ 19.30 ㎡ ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目 

22－1 
32.91 ㎡ 32.91 ㎡ ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目

22－4 
105.92 ㎡ ㎡ 105.92 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目 

22－5 
42.88 ㎡ 42.88 ㎡ ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目

22－6 
18.45 ㎡ ㎡ 18.45 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目 

23－1 
314.04 ㎡ 314.04 ㎡ ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目

24－1 
192.99 ㎡ ㎡ 192.99 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目

24－3 
14.54 ㎡ ㎡ 14.54 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目

32－2 
294.30 ㎡ ㎡ 294.30 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目

32－7 
142.05 ㎡ ㎡ 142.05 ㎡ 医師住宅 

鹿児島市伊敷二丁目

32－8 
13.94 ㎡ ㎡ 13.94 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷二丁目

34－3 
486.38 ㎡ ㎡ 486.38 ㎡ 病院 

鹿児島市伊敷一丁目 

38－8 
246.14 ㎡ ㎡ 246.14 ㎡ 職員駐車場 

 

 

 

 

 



（２枚中の２） 

住     所 総面積 
内 借地

の面積 

内 自地

の面積 
用途の区分 

鹿児島市伊敷一丁目

38－9 
257.71 ㎡ ㎡ 257.71 ㎡ 

寄宿舎 

訪問看護ステーション 

鹿児島市伊敷一丁目

104－3 
319.55 ㎡ ㎡ 319.55 ㎡ 職員駐車場 

鹿児島市伊敷二丁目

32－1 
108.60 ㎡ 108.6 ㎡ ㎡ 職員駐車場 

鹿児島市伊敷一丁目

92 番 9及び 92 番 10 
274.76 ㎡ 274.76 ㎡ ㎡ 職員駐車場 

鹿児島市伊敷二丁目

28 番 2 
152.06 ㎡ 152.06 ㎡ ㎡ 職員駐車場 

鹿児島市伊敷二丁目

32 番 5及び 32 番 6 
321.99 ㎡ 321.99 ㎡ ㎡ 職員駐車場 

霧島市牧園町高千穂

3917-511 

持分面積 14.24 ㎡ 

（総面積 5,698.86 ㎡） 
㎡ 

持分面積

14.24 ㎡ 

保養所（共有） 

（持ち分 800 分の 1，2口） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



７ 建物の明細                           

                                    （２枚中の１） 

区   分 構造の概要 総 面 積 自家・借家 用途の区分 用途別の面積 

植村病院（伊敷） 

南病棟 

（H15.8新築） 

伊敷二丁目23番１ 

鉄筋コンクリート

造陸屋根６階建 

(耐震) 

1,724.68㎡ 自家 

診察室 120.97㎡ 

処置室 22.29㎡ 

臨床検査室 45.70㎡ 

調剤室 26.10㎡ 

病室 390.89㎡ 

機械室 45.25㎡ 

その他 1,073.48㎡ 

北病棟 

（S62.1新築） 

（H15 一部取壊）

（H16増築） 

 

伊敷二丁目22番１ 

鉄筋コンクリート

造陸屋根６階建 

(耐震) 

2,168.42㎡ 

 

自家 

 

処置室 61.60㎡ 

X線診察室 131.46㎡ 

検査室 28.26㎡ 

手術室 62.75㎡ 

理学療法室 117.40㎡ 

高気圧酸素室 19.05㎡ 

病室 462.21㎡ 

X線診察室 51.87㎡ 

薬剤管理室 19.17㎡ 

職員更衣室 190.20㎡ 

浴室 66.60㎡ 

霊安室 15.60㎡ 

会議室 57.30㎡ 

器材倉庫 18.00㎡ 

その他 866.95㎡ 

調理場、休憩室 

倉庫 

（S49.11新築） 

（H16.3増築） 

伊敷二丁目32番２ 

鉄筋コンクリート

造陸屋根２階建 
279.85㎡ 自家 

給食室 150.64㎡ 

職員用食堂 71.91㎡ 

カルテフイルム保管室 42.35㎡ 

院長室 12.46㎡ 

その他 2.49㎡ 

事務所、休憩室 

検査室 

伊敷二丁目24番１ 

（23.3.28購入） 

鉄筋コンクリート

造陸屋根３階建 
372.41㎡ 自家 

事務室 35.00㎡ 

CTスキャン室・レントゲン室 54.25㎡ 

CT(日立64ｃｈ)室 36.00㎡ 

更衣室 80.00㎡ 

洗濯室 13.50㎡ 

その他 147.16㎡ 

車庫（立体駐車場） 

（H16.3新築） 

伊敷二丁目34番３ 

鉄骨造陸屋根平家

建(耐震) 
45.34㎡ 自家 立体駐車場 

 

45.34㎡ 

 

 

 

 



                                    （２枚中の２） 

区   分 構造の概要 総 面 積 自家・借家 用途の区分 用途別の面積 

居宅（医師住宅） 

（S55.9新築） 

（H14.3改装） 

伊敷二丁目 32 番２

の１ 

鉄筋コンクリート

造陸屋根２階建 

（耐震） 

154.00㎡ 自家 医師住宅    154.00㎡ 

消火器機械室 

（H15.8新築） 

伊敷二丁目 23 番１

符号１ 

鉄筋コンクリート

造陸屋根平屋建 

(耐震) 

7.38㎡ 自家 スプリングポンプ室     7.38㎡ 

給水機械室 

（H15.8新築） 

伊敷二丁目 23 番１

符号２ 

鉄筋コンクリート

造陸屋根平屋建 

(耐震) 

9.68㎡ 自家 給水用ポンプ室     9.68㎡ 

寄宿舎 

（H2.6新築） 

伊敷一丁目38番９ 

住居表示：伊敷一丁

目3番10号 

（23.3.28購入） 

鉄筋コンクリート

造陸屋根３階建 

(耐震) 

302.22㎡ 自家 

車庫付寄宿舎    274.84㎡ 

訪問看護ステーション     27.38㎡ 

（その他） 

保養所（霧島市） 

（S59.4新築） 

鉄筋コンクリート

造銅板葺陸屋根６

階建 

持分面積 12.84㎡ 

（総面積5,138.75㎡） 
共有 保養所 

（持ち分800

分の１，2口） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



８ 医療用器械備品の明細 

 

品     名 規   格 数 量 単価（円） 自用・借用 用途の区分 

全身用 X 線 CT 装置 日立 64Cｈ １ 13,751,468 自用 CT 室 

X 線骨密度測定装置 日立製作所 １ 1,160,535 自用 カテーテル室 

大型オートクレーブ ﾀﾏﾉ TC-K600 １ 605,113 自用 手術室 

血液ガス分析装置 ABL800 BASIC PLUS 1 407,408 自用 １F検査室 

セントラルモニタ(8 人用) DS7780 １ 240,256 自用 ４F南病棟 

解析付心電計 FCP-8600 １ 239,827 自用 ２F検査室 

医療用照明無影灯一式 ｽｶｲﾙｯｸ IXM 1 1,648,960 自用 手術室 

睡眠評価装置パルスリープ LS-140 1 111,234 自用 ２F検査室 

解析付心電計 FCP-9800 １ 1,094,700 自用 ２F検査室 

パッケージ型排気ユニット ｴｱﾃｯｸ PEU-20 1 288,973 自用 ２F北病棟 

パッケージ型排気ユニット ｴｱﾃｯｸ PEU-20 1 307,684 自用 ２F北病棟 

携帯型心電計 ESP-350 1 121,113 自用 ２F検査室 

手動式除細動器 DFM-100 1 275,000 自用 
１F救急外来

室 

ベッドサイドモニター DS-8005N-R １ 390,589 自用 ３F南病棟 

一酸化窒素ガス分析装置 12-1300 NIOX VERO １ 280,000 自用 ２F検査室 

エクセレントメドマー EXM-12000 B １ 270,620 自用 
５Fリハビリ

室 

手動式除細動器 DFM-100 １ 975,000 自用 ３F南病棟 

93 包シングル円盤分包機 SYS-093J2R １ 1,584,700 自用 １F調剤室 

グリコヘモグロビン分析装置 HA-8380 １ 944,667 自用 １F検査室 

医療用ポリグラフ RMC-5000 １ 4,532,047 自用 １F検査室 

  （多くの医療機器があるので、令和 5.9.30 期末帳簿価格の 100,000 円以上を抜粋、減価償却後） 

 

 


